Datum in prioratu S. Mariae Magdalenae de Malatrait, ordinis sancti 
Benedictj, in dioecesi de Vanes, nona die mensis Januarii, anno gratiac 
MCCCXLII. 

Anno MCCCXLIII, fuit decollatus dominus de Lyche, Parisius. Et post, 
in festo Catharinae, sex milites et quatuor armigeri de Britannia fuerunt ibi-
dem decollati; et alia multa illo anno evenerunt , quae nescivi. 

Anno MCCCXLIV, in villa Gandensi, praesente Jacobo de Artevelde, fue-
runt discordes textores contra fuilones, et fuit conflictus magnus inter eos 
et obtinuerunt textores victoriam et ceciderunt plus quam trecentae personae 
et multi vulnerati. Et fuit Jacobus de Artevelde cx parte textorum. Illo anno 
non permisit dictus Jacobus venire per dictum fluvium Scaldae, sal, vina. 
nec aliqua alia bona, sine cautione reportandi valorem in blado. 

Anno 1ICCCXLV, comes Flandriae erat in villa de Tenremonde cum fugi-
tivis et bannitis de Flandria ift magna copia, et Jacobus de Artevelde cum 
exercitu Gandensi venit impugnare cum et obsedit dictam villam. Tandem 
negotium fuit positum super ducem Brabantiae, et sic recesserunt. 

Anno MCCCXLV, venit rex Angliae mense Junio ante Sciusam et petiit a 
Flandrensibus, quod ipsi reciperent fihium suum comitem Flandriae et domi-
num suum : et villae et totum consilium Flandriae, consilio habito, nolue- 
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runt consentire. Sed Jacobus de Artevelde volebat quod fieret voluntas regis, 
quia ipse erat cum dicto rege, et uxor sua cmii suo thesauro erat in Anglia, 
et reversus est dictus Jacobus in villa Gandensi. 

Eodern igitur anno, circa festurn beatae Mariae Magdalenae, fuit Jacobus 
de Artevelde saepe dictus, in domo sua occisus a communitate Candensi et 
sepultus in quodam claustro monialium, quod dicitur Biloca, juxta Ganda-
vum: regnavitque per septem annos I , et fuit gubennator et superior totius 
villae Gandensis ac totius patniae Flandniae, et ad ejus imperium et volunta-
tern obediebant, et nihul in dicta patnia fiebat sine eo, et erat semper vallatus 
viris armatis viginti quinque vel tniginta fortissimis et ad bella promptissimis. 
Et multa mala evenerunt per eurn et propter eum. 

Anno MCCCXLV, Wilhelmus, comes Hannoniae, nepos Philippi, regis 
Franciae, in aestate cum ingenti exercitu obsedit civitatem de Trajecto in-
ferioni, sed unfecto negotio reversus est. 

Eodem anno, idem comes motus propria voluntate, sicut juvenis, videns 
et considerans et sperans actus suos fore prosperos, ordunavit ire contra 
Frisones et super eos dominani, contra voluntatern et consilium multorum 
nobilium sibi subjectorum, monuitque et mandavit in Hannonia, ilollandia, 
Zelandia, et coaclunavit ingentem exercitum nobilium et peditum, et a di-
versis partibus eum sunt secuti, quia de probitate e1us fama multa erat. 
Et uncipiebat inter nominatos et probos reputari. Tandem cuu, suo exercitu 
venit in introitu Fnisiae ad quamdam villam vocatam Estavres 2,  sed habens 
fortunam contrariam, parvi pendens et quasi spernens suos inimicos, descen-
dit de navibus et invasit cos, nesciens eorum ordinationem, quia caute 
veniebant in conflictu, et circumdatus undique ab adversariis, domino J0-